ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в постановление

Государственного Совета Республики Татарстан

от 26 февраля 2004 года № 2643 11 0 положениях об

удостоверении депутата Государственного Совета

Республики Татарстан и нагрудном знаке "Татарстан

Дdул~п Советы депутаты", их образцах и описаниях"

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Государственного Совета Республики

Татарстан от 26 февраля 2004 года № 2643 "О положениях об удостоверении
депутата Государственного Совета Республики Татарстан и нагрудном знаке

"Татарстан Дdужп Советы депутаты", их образцах и описаниях" (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2004, № 2 (П часть); 2007,
№ 12 (IV часть) ; 20 11 , № 1 - 2 (I часть) следующие изменения:

1) в приложении No 1:
а) в пункте 3 слова "выдается за подписью заместителя Председателя

Государственного Совета Республики Татарстан" заменить словами "выдается

в соответствии с Законом Республики Татарстан "О государственных

должностях Республики Татарстан" за подписью Президента Республики

Татарстан" ;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции :

"5. Вручение депутатам Государственного Совета Республики Татарстан
удостоверений осуществляется Председателем Государственного Совета

Республики Татарстан. О полученни удостоверения депутат Государственного

Совета Республики Татарстан ставит свою подпись в журнале учета и выдачи

удостоверений депутатов Государственного Совета Республики Татарстан,

ведение и хранение которого осуществляется Отделом государственной

службы и кадров Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан.";

в) дополнить пунктом 5~ следуюшего содержания:
"52

. В случае избрания депутата Государственного Совета Республики
Татарстан заместителем Председателя Государственного Совета Республики

Татарстан , Секретарем Государственного Совета Республики Татарстан,

председателем (заместителем председателя) комитета Государственного

Совета Республики Татарстан ему выдается удостоверение депутата

Государственного Совета Республики Татарстан с указанием соответствующей

должности. При освобождении от должности либо избрании на иную

должность в Государственном Совете Республики Татарстан депутату

Государственного Совета Республики Татарстан выдается другое

удостоверение с тем же номером. При этом прежнее удостоверение депутата

Государственного Совета Республики Татарстан сдается им в Отдел

государственной службы и кадров Аппарата Государственного Совета

Республики Татарстан.";

2) приложение № 4 после слов "Ф.И.О. на русском языке'_' дополнить

абзацем следующего содержания:

"В случае избрания депутата Государственного Совета Республики

Татарстан заместителем Председателя Государственного Совета Республики

Татарстан , Секретарем Государственного Совета Республики Татарстан ,

председателем (заместителем председателя) комитета Государственного

Совета Республики Татарстан на левой и правой внутренних сторонах

удостоверения после слов "Татарстан Республикасы Дgул~п Советы депутаты"

и "Депутат Государственного Совета Республики Татарстан" ниже

указывается соответствующая должность соответственно на татарском и

русском языках.".

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

20 сентября 2019 года

№ 38-VIГC

Ф.Х. Мухаметшин